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MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due 
Næstformand: Hanne Vedersø 
Rigmor Nielsen 
Gunner Madsen (afbud)
Erik Nielsen

Christian Heiberg 
Ole Tinghøj 
Ole Klenke 
Ruth Rasmussen
John Jensen

   

Referat 

1. Rundvisning og information – Haven

Tak til Susanne Pia Flindt for rundvisning og information om Haven.

Spørgsmål til vedligeholdelse af skur, plankeværk og tilhørende 
terrasser, stilles til administrationen. 

2. Orientering fra Kommunen

v/ Afdelingsleder for visitationen Lone Thomsen

 Klager til Det Sociale Nævn 
Oversigt over klager til Det Sociale Nævn blev omdelt. Det er 
dybt beklageligt, at der er lange ventetid på afgørelser fra Det 
Sociale Nævn. Dog er det opfattelsen, at Nævnet prioriterer 
sager, hvor der er behov for en hurtig afklaring.
For at sikre den gode sagsbehandling afsætter visitatorerne tid 
til dialog ved besøg hos borgerne. Før evt. afslag afsendes, 
ringes også ofte til borger. Ved tvivl vendes afgørelserne i
medarbejdergruppen og med leder, ligesom der altid kigges på 
Ankestyrelsens principafgørelser.

 Kørsel af hjælpemidler
Der skelnes mellem akut levering, tidsaftalt kørsler og kørsel 
indenfor 5 hverdage. Prisen for kørsel er den samme uanset 
leveringsmåde. Som udgangspunkt skal hospitalerne udlevere 
midlertidige hjælpemidler og Visitationen skal levere varige 
hjælpemidler. 

 Fremskudt visitation
Det forventes at den fremskudte visitation vil bidrage til et bedre 
patientforløb og samtidig gøre Kommunens indsats mere 
målrettet. Halvdelen af Frederikssund Kommunes udskrevne 
borgere kommer fra Hillerød Hospital, hvorfor den fremskudte 
visitation i første omgang placeres der. Visitationen opnormeres 
med en medarbejder, og det er planen, at tre visitatorer på skift 
varetager funktionen en uge af gangen, for dermed at skabe 
stabilitet og undgå sårbarhed ved sygdom og ferie.

Ældrerådet
Mandag den 06.05.2013 kl. 09:15 – 12:30 på Østergården 
Frederiksborgvej 8, Frederikssund
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 Evaluering af hverdagsrehabilitering
Evalueringen af Frederikssund Kommunes hverdagsrehabilitering 
viser, at ca. 83 procent af de hverdagsrehabiliterede borgere er 
blevet helt eller delvist selvhjulpne, og at de fleste borgere 
bevarer deres opnåede funktionsniveau efter endt forløb. 
Hverdagsrehabiliteringen er til stor glæde for de berørte 
borgere.

 Ventedage
Ventedage er reduceret med 41 % fra 2011 til 2012, nye tal 
viser at Frederikssund Kommune er den eneste kommune i 
Nordsjælland, som har formået at reducere ventedagene
markant. Det giver dog et øget pres på rehabiliteringsafdelingen 
og venteophold. 

 Høreapparater
Sagsbehandling af tilskud til høreapparater er pr. 1. januar 
overgået til regionen. Der kan rettes henvendelse til Region 
Hovedstaden Rikke Rasmussen tlf. 38 66 50 00 lokal 5230.

3. Godkendelse af dagsorden og referat fra 04.03.13

Godkendt uden bemærkning.

4. Orientering fra formanden

v/ Lise Lotte Due

 Danske Ældreråd har indstillet Søren Sørensen til 
formandsposten i Danske Ældreråd, efterfølgende har Søren 
trukket sit kandidatur pga. sygdom. Forretningsudvalget 
afholder hastemøde dags dato, hvor de vil beslutte indstillingen 
af anden kandidat.

 Ruth ønskes tillykke med fødselsdagen og overrækkes et 
gavekort til blomster.

 Henvendelse fra Henning Hansen om standup, lysbilledshow mv.

 Ældrerådet har modtaget brev fra Ældre Sagen vedr. 
revisitationer af nødkald, Lise Lotte sender svar til Ældre Sagen. 
På baggrund af brevet ønsker Ældrerådet at se eksempler på 
afgørelser til borgere, som er frataget nødkald.  

5. Økonomi

v/ Rigmor Nielsen

Kassebeholdning ca. 16.000,-. Deltagergebyr til repræsentantskabsmøde 
er betalt.

6. Valg / opstillingsmøder

Hanne har lagt nyhed om opstillingsmøder på Ældrerådet hjemmeside, 
og sendt oplægget til Lokal aviserne. Lise Lotte har sendt læserbrev til 
Lokal aviserne og håber, at det bringes i denne uge.

Kandidatlister og CV skema blev udleveret. CV og foto skal være Hanne i 
hænde senest 5 dage efter sidste opstillingsmøde.

Hanne gennemgik overhead-præsentationsmaterialet.

Annonce vedrørende opstillingsmøderne bringes i kommunens 
fællesannonce i Lokal Avisen den 23. april, 14., 21. og 28. maj 2013.

Administrationen har oprettet en side på www.frederikssund.dk med 
information om opstillingsmøderne. Siden indeholder link til Ældrerådets 

http://www.frederikssund.dk/
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hjemmeside og til pjece ”orientering om Ældrerådsvalg” på Danske 
Ældreråds hjemmeside. 

Ældrerådet ønsker at deltage ved bordopstilling på valgstederne.

Christian, Rigmor og Hanne ønsker at genopstille, Lise Lotte, Erik og Ole 
Klenke overvejer deres kandidatur. Ole Tinghøj, Ruth og Gunner ønsker 
ikke at genopstille.

7. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst

Ældresagen i Slangerup har afholdte møde om DSB rejsekort, hvor 
Christian og Hanne deltog. Klippekort kan købes til den 1. juli 2013 og 
udløber efter et år. Pensionister kan opretholdes deres rabatter ved brug 
af rejsekort. Rejsekort kan oprettes på www.rejsekort.dk eller ved 
fremmøde på Hovedbanegården eller Nørreport station. Hanne har 
spurgt chef for Borgerservice, Peer Huniche, om der er mulighed for at 
få hjælp til oprettelse af rejsekort i Borgerservice. Som udgangspunkt 
kan man få hjælp til alle offentlige online systemer. 

Den 27. maj 2013 kl. 14.00 – 16.00 afholder Lundebjerggård 
informationsmøde om rejsekort.

En grundtur med flexbus svarende til 5 km. koster 24,00 kr., derefter er 
prisen 6,00 kr. pr. km. I enkelte kommuner er grundturen op til 10 km. 
Der kan ikke benytte rejsekort i flexbusser.

8. Orientering fra fagudvalg

Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget

Orientering fra Hanne om dagsorden til møde den 8. maj 2013.

 Sag nr. 35 Evaluering af frivillighedssted
Evaluering sendes til orientering i Handicaprådet.

 Sag nr. 36 Tilsyn for personlig og praktisk hjælp (§83 ydelser)
Tilsynsrapporten sendes til orientering i Ældrerådet, drøftelse af 
rapporten tages op på næste Ældrerådsmøde.

 Sag nr. 37 Tilsyn med leverandører af tøjvask
Sagen sendes til orientering i Ældrerådet.

 Sag nr. 38 Etablering af fremskudt visitation
Se pkt. 2 orientering fra Lone Thomsen.

 Sag nr. 39 Ledelsesinformation Ældre og Sundhed
Den seneste ledelsesinformation viser, at antallet af borgere, der 
er visiteret til praktisk hjælp, personlig pleje og sygepleje er 
faldet med 13 % fra januar 2011 til marts 2013. Den visiterede 
tid til praktisk hjælp, personlig pleje og sygepleje er faldet med 
20,5 % i samme periode. 

 Sag nr. 40 Etablering af parkeringspladser på Østergården
Det indstilles at etablering af nye parkeringsplader på 
Østergården godkendes og at udgiften afholdes inden for 
anlægsbevillingen til den store rokade på ældreområdet.

 Sag nr. 41 Indrapportering af døgnkostenheder til Mad til hver 
Dag
I indberetningen for 2014 har Ældre og Sundhed beregnet en 
samlet reduktion på 5600 døgnkostenheder svarende til en 
reduktion på 6,5 %. Ældre og Sundhed ønsker at supplerer
aftag fra Mad til hver Dag med øget indkøb af sæsongrønt og 
biretter.

http://www.rejsekort.dk/
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 Sag nr. 43 Status på analyse af behov for plejeboliger og 
rehabiliteringspladser
Analysen sendes til Ældrerådet, som ønsker at drøfte den på et 
kommende møde.

 Sag nr. 44 Budgetopfølgning pr. 31/3 2013 – Social-, Ældre- og 
Sundhedsudvalget

 Sag nr. 46 Budgetoplæg 2014-2017
Fagudvalgene skal komme med forslag til budgetforbedringer 
svarende til 1 % af driftsudgifterne. 
Budgetseminaret er rykket til den 24. – 25. juni.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

Orientering fra Erik.

 Sag nr. 44 Budgetoplæg 2014-2017
Fagudvalgene skal komme med forslag til budgetforbedringer 
svarende til 1 % af driftsudgifterne. 

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget

Orientering fra Erik.

Plan- og Udviklingsudvalget

Intet.

9. Næste møde

Mandag den 10. juni 2013 kl. 9.15 i lokale F2 på Rådhuset.

10. Eventuelt

Den 16. maj tages de nyrenoverede lokaler på Nyvej i brug, Erik gælder 
sig til at fremvise de nye omgivelser i forbindelse med opstillingsmøde i 
Skibby den 30. maj. 

Omdeling af blad fra Ældre Sagens Frederikssund.
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